景德镇市公路事业发展中心

                                                              〔C1〕

关于市十四届政协第五次会议
委员提案第050号提案答复的函

徐少鸣委员：
您提出的《关于进一步改善S207鱼山段路况的建议》收悉，经充分征求各单位意见，现回复如下：
省道S207是我市南北走向的交通要道，部分道路穿越景德镇市中心城区（瓷都大道、瓷源路等），已完全市政化。您所提的S207吕蒙大桥至航空大道路口段约3Km就是按照城市道路标准设计建设的道路；继续向南，航空大道口往鱼山方向约4Km，则是二级公路标准建设的道路（S207昌飞至新桥段公路改建工程，2021年竣工），没有非机动车道和人行道。
近年来，我市城镇化步伐不断加快，S207航空大道口至鱼山段也逐渐承担起城市道路功能，现行道路无法满足通行要求。根据上级交通部门要求和指示精神，现状穿城的普通国省道路将逐步跳出城区，从城市边界绕行。因此我中心编制《景德镇市中心城区普通国省干线公路过境规划》，将S207线位整体跳出景德镇市中心城区，缓解部分过境交通带来的压力。此改线方案也纳入了《景德镇市国土空间总体规划（2021—2035年》。据了解，市交通运输局为配合鱼山码头建设运营，规划建设疏港公路，其中义城作业区至航空大道段基本与我中心规划S207改线线位重叠，为避免重复建设，后续将利用疏港公路，适时启动S207改线项目。
在S207改线项目实施前，我中心将重点对现状S207航空大道口至鱼山段开展全面的交通风险隐患排查与整治专项行动，系统梳理该路段存在的交叉口设计、路侧风险点、交通设施缺损等各类安全隐患，并制定针对性的整改方案予以消除。同时，我们将同步推进该路段交通标识标牌的优化完善工作，提升该路段的安全保障能力和服务水平。

附件：政协提案办理情况征询意见表

                       景德镇市公路事业发展中心
[bookmark: _GoBack]                     2025年6月6日

抄送：市政协提案委员会，市政府督查室。
联系人及联系电话：宋城，15779181026。

- 2 -

- 1 -